Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRANCISCO BADARÓ-MG

Gabinete  do  Prefe i to

PORTARIA Nº 188, DE 14 DE OUTUBRO DE 2025.

"Nomeia membros do Conselho

Municipal de Proteção e Defesa Civil –

COMPDEC, do Município de Francisco

Badaró e dá outras providências".

O Prefeito do Município de Francisco Badaró/ MG, Sr. Antônio Reginaldo

Martins Moreira, no uso de suas atribuições legais, que Ihe são conferidas pelo Art.

68 da Lei Orgânica Municipal e nos termos do Art. 8° da Lei Municipal n° 1.032 de 03

de agosto de 2018, c/c o Art. 5° do Decreto Municipal nº 37, de 17 de agosto de

2018:

RESOLVE:

Art. 1°- Nomear os seguintes membros titulares respectivos suplentes do

Conselho Municipal de Proteção e Defesa Civil de Francisco Badaró:

I - Representantes da Secretaria de Governo:

Titular: Antônio Claudio de Sousa

Suplente: Milton Orlando Ferreira de Passos

Il - Representantes da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos:

Titular: Ivan Marques de Jesus

Suplente: Thaís Rodrigues Pinheiro

IlI - Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Cláudio Vanderley de Araújo

Suplente: Gerson Lopes Vieira

IV - Representantes da Polícia Militar:

Titular: Rodrigo Sales da Silva

Suplente: Wendeley Amaral Silva Soares

Rua Araçuaí, s/nº - Centro - Francisco Badaró/MG - CEP 39.644-000 - (33) 3738-1123

E-mail: gabinete@franciscobadaro.mg.gov.br www.franciscobadaro.mg.gov.br

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE
FRANCISCO BADARÓ-MG

Gabinete  do  Prefe i to

V - Representantes da Sociedade Civil Organizada:

Titular: Edu Pereira de Sousa

Suplente: Robison Ribeiro dos Santos

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação,

revogando as disposições em contrário.

Francisco Badaró/MG, 14 de outubro de 2025.

ANTÔNIO REGINALDO MARTINS MOREIRA

Prefeito Municipal

Este texto não substitui o publicado no quadro de avisos da Prefeitura Municipal de Francisco Badaró/ MG, na data de 14.10.2025.

		2025-10-14T15:57:09-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675

		2025-10-14T15:57:19-0300
	ANTONIO REGINALDO MARTINS MOREIRA:07065766675